En la ciudad de Xalapa-Enríquez, siendo las once horas del día cinco del mes de noviembre de dos mil veinticuatro, se reunieron en el aula G-7 BIS, de la Unidad Académica de Humanidades, las y los integrantes del Consejo Técnico de la Facultad de Sociología de la Universidad Veracruzana: Diana Karent Sáenz Díaz y Erika López Barrera, directora y secretaria de Facultad respectivamente; Arturo Narváez Aguilera, consejero maestro universitario; Aldo Colorado Carvajal, Gualberto Díaz González y Mayabel Ranero Castro, consejeros maestros, y Lluvia Edith Hernández Ramos, consejera alumna, para tratar el siguiente:

ASUNTO ACADÉMICO: ------

ACUERDOS: -----

I. Atender la invitación por parte de la Junta de Gobierno de la Universidad Veracruzana para participar en el proceso de integración de dos ternas, una interna y otra externa, que habrán de someterse a consideración del H. Consejo Universitario General para la sustitución de dos de sus integrantes, de acuerdo a la convocatoria emitida el pasado 07 de octubre del presente. La Mtra. Diana Karent Sáenz Díaz informó que, en seguimiento a la consulta realizada en el pleno del Colegio de Maestros, donde se propuso consultar al Dr. Ariel N. Rodríguez Kuri para que sea considerado como aspirante a ser integrante externo de la Junta de Gobierno, quien cumple con los requisitos establecidos en la convocatoria referida, además de que cuenta con una destacada trayectoria en el ámbito académico y destacada participación como miembro de la Junta de Profesores del Centro de Estudios Históricos (CEH) de El Colegio de México, miembro de la Comisión de Ciencias Humanas y de la Conducta, del Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología y miembro de la Junta de Gobierno del Instituto Mora, destacando por lo anterior, su compromiso ético con las ciencias sociales. La Mtra. Sáenz Díaz informó que ya recibió respuesta del Dr. Rodríguez Kuri, quien informa que acepta la postulación y que actualmente no desempeña cargos de dirección gubernamental, ni de elección popular, no es ministro de culto religioso, ni dirigente de partido político. Una vez planteada la respuesta, por unanimidad de votos se aprueba la postulación del Dr. Ariel N. Rodríguez Kuri como aspirante a ser integrante externo de la Junta de

Mtra. Diana Karent Sáenz Díaz

Directora

Mtra. Erika Yopez Barrera Secretaria

Dr. Arturo Narváez Aguilera Consejero Universitario

Maestro

Mtro. Aldo Colorado Carvajal Consejero Maestro Dr. Gualberto Díaz González Consejero Maestro Dra. Mayabel Ranero Castro Consejera Maestra

C. Lluvia Edith Hernández Ramos Consejera Alumna